Vakıf
aracılığıyla yürütülen bu sistem, Osmanlı Devleti'nin Hicaz Bölgesi’ndeki nüfuzunu
pekiştirirken, aynı zamanda hilafet misyonunu yansıtan önemli bir stratejik araç
olarak işlev görmüştür. İlk surre gönderiminin, Abbasi Halifesi El-Muktedir Billah
döneminde H. 311 (M. 923-924) yılında yapıldığına dair kayıtlar bulunmaktadır.
Osmanlı Devleti’nde ise bu uygulamanın Çelebi Sultan Mehmed döneminde
başladığı, bağış olarak surre gönderiminin ise I. Bayezid döneminde gelenek haline
geldiği bilinmektedir. Her yıl hac mevsiminde, Mekke ve Medine’de yaşayanlara
dağıtılmak üzere surre gönderilmiştir. Bu çalışmada, Cumhurbaşkanlığı Devlet
Arşivleri Başkanlığıʼnın Osmanlı Arşivi kısmında Evkaf-ı Hümayun Nezâreti
kataloğunun “Surre” bölümünde yer alan belgeler incelenerek, Sultan I. Murad

Han Türbe Vakfı tarafından H. 1054-1088 / M. 1645-1678 yılları arasında bu kutsal şehirlere ulaştırılan yardımlar
ele alınmıştır. İnceleme kapsamında, surreden faydalanan kişi ve görevliler ile kendilerine tahsis edilen miktarlar
detaylı şekilde değerlendirilmiştir. Ayrıca, Sultan I.